Secretaria de Estado da Saúde
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB

CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098
UNIDADE GESTORA DO PROJETO – UGP –

Av. Manoel Morais, 435 Manaira – João Pessoa-PB

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO

PROCESSO Nº SES-PRC-2025/09729
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 003/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA
REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA
PARAÍBA, EM JOÃO PESSOA-PB, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-
BR, NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
RECORRENTE: OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA. (CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO)
RECORRIDA: PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA.

A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR, Sra. Sra. Elis Roberta Sousa de
Medeiros, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento do
RECURSO interposto pela empresa OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA. (CONSÓRCIO
INTEGRAÇÃO), em que decidiu pelo seu conhecimento e julgou-o PROCEDENTE EM PARTE, com
base no parecer técnico emitido pela Comissão Especial de Avaliação da Gerência de Obras do
Projeto AMAR, mantendo a classificação da empresa anteriormente declarada vencedora
PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA. Consultas com a Comissão Especial de Licitação do Projeto
AMAR no HORÁRIO das 08h às 12h e das 13:30h às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 99164-0314 ou
pelo e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 16 de outubro de 2025.

ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Projeto AMAR/SES/PB
Matrícula nº. 192.926-0

S
E

S
P

R
C

20
25

09
72

9V
21

Assinado com senha por [SES22349] [SENHA] ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS em 17/10/2025 -
12:16hs.
Documento Nº: 7436480.75553084-7174 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7436480.75553084-7174

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

6744

João Pessoa - Sexta-feira, 17 de Outubro de 2025 Diário Ofi cial48

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.ºSES-PRC-2025/19327

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 238/2025
REGISTRO CGE Nº25-02312-2

OBJETO:CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DELAVANDERIA HOSPITALAR, COM FORNECIMENTO DE ENXOVAL, MATERIAIS
EEQUIPAMENTOS, A SER EXECUTADO COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA
DEMÃO DE OBRA NO HOSPITAL DA MULHER DONA CREUZA PIRES.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de
Licitações, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assesso-
ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:LAV NORTE LAVANDERIA LTDA,
inscrita no CNPJ-MF 13.452.690/0002-42,vencedora do item 01, no valor global de R$ 3.297.369,60(três
milhões, duzentos e noventa e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), paracon-
tratação do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas
alterações,emconsequência,fi ca convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do Art.
90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 15de outubro de 2025.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
 MATRÍCULA Nº 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
PROCESSO NºSES-PRC-2025/09729

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 003/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO DA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SEDE DA SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA, EM JOÃO PESSOA-PB, COM RECURSOS DO CONTRATO
DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR, NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
RECORRENTE:UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA.
RECORRIDA: PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA.
A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR, Sra. Sra. Elis Roberta Sousa de
Medeiros, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento do RECURSO
interposto pela empresa UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDA., em que decidiu pelo seu conhecimento e
julgou-o PROCEDENTE EM PARTE, com base no parecer técnico emitido pela Comissão Especial
de Avaliação da Gerência de Obras do Projeto AMAR,mantendo a classifi caçãoda empresa anteriormente
declarada vencedoraPLATAFORMA ENGENHARIA LTDA.
Consultas com a Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR no HORÁRIO das 08h às 12h e
das 13:30h às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 99164-0314 ou pelo e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 16 de outubro de 2025.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

 PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
PROJETO AMAR/SES/PB
MATRÍCULA Nº. 192.926-0

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
PROCESSO NºSES-PRC-2025/09729

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 003/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO DA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA SEDE DA SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA, EM JOÃO PESSOA-PB, COM RECURSOS DO CONTRATO
DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR, NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
RECORRENTE:OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA. (CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO)
RECORRIDA: PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA.
A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR, Sra. Sra. Elis Roberta Sousa de
Medeiros, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento do RECURSO
interposto pela empresa OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA. (CONSÓRCIO INTEGRAÇÃO),
em que decidiu pelo seu conhecimento e julgou-o PROCEDENTE EM PARTE, com base no parecer
técnico emitido pela Comissão Especial de Avaliação da Gerência de Obras do Projeto AMAR,mantendo
a classifi caçãoda empresa anteriormente declarada vencedoraPLATAFORMA ENGENHARIA LTDA.
Consultas com a Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR no HORÁRIO das 08h às 12h e
das 13:30h às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 99164-0314 ou pelo e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 16 de outubro de 2025.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

 PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
PROJETO AMAR/SES/PB
MATRÍCULA Nº. 192.926-0

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0127/2025
PROCESSO 19.000.000224.2024 / PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, COM INSTALAÇÃO, DESTINADO A

- PBPREV, SEJEL, SEDAM, SEG (CCG), SEAP e FUNESC
VIGÊNCIA: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR
DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA - DOEPB, PODENDO SER
PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE QUE
COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.
REGISTRO CGE: 25-01560-7

CARLOS TIBERIO LIMEIRA S. FERNANDES
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 9 de Outubro de 2025

ITEM FORNECEDOR CNPJ UNID QTDE UNIT TOTAL
7,0 C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA. 03538267000125 Un 124 3.450,00 427.800,00

14,0 C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA. 03538267000125 Un 18 2.145,00 38.610,00
5,0 MAIS DISTRIBUIÇÕES PB

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
45579602000183 Un

119 2.310,00 274.890,00

9,0 MAIS DISTRIBUIÇÕES PB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

45579602000183 Un
70 4.090,00 286.300,00

11,0 MAIS DISTRIBUIÇÕES PB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

45579602000183 Un
32 5.320,00 170.240,00

6,0 MAIS DISTRIBUIÇÕES PB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

45579602000183 Un
24 2.310,00 55.440,00

8,0 MAIS DISTRIBUIÇÕES PB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

45579602000183 Un
20 3.480,00 69.600,00

10,0 MAIS DISTRIBUIÇÕES PB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

45579602000183 Un
16 4.090,00 65.440,00

12,0 MAIS DISTRIBUIÇÕES PB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

45579602000183 Un
10 5.320,00 53.200,00

13,0 J R MACHADO IMP. E EXP LTDA 53553859000194 Un 56 2.150,00 120.400,00
2,0 J R MACHADO IMP. E EXP LTDA 53553859000194 Un 6 9.700,00 58.200,00
1,0 J R MACHADO IMP. E EXP LTDA 53553859000194 Un 22 9.700,00 213.400,00

TOTAL:  1.833.520,00

PREGÃO Nº 156/2025
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DATA
LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

29/09/2025

  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ (FÓRMULA INFANTIL I e II), DESTINADO
A SES E SEAP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

REG CGE: 25-01802-1

  ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTALUNITÁRIOQUANT.
VALOR R$ITEM CÓD

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

UNID
MARCA

221.482,480
16,88013.1211.0

135248

CENTRO ESPECIALIZADO
EM NUTRICAO ENTERAL E
PARENTERAL - CENEP
LTDA

01687725000243
Lata

NESTOGE
NO

34.536,48016,8802.0462.0
135248

INNOVAKIR IMPORTACAO
EM SAUDE LTDA

39509826000116
Lata

NESTOGE
NO

122.717,600
16,8807.2703.0

135249

CENTRO ESPECIALIZADO
EM NUTRICAO ENTERAL E
PARENTERAL - CENEP
LTDA

01687725000243
Lata

NESTOGE
NO

36.494,56016,8802.1624.0
135249

INNOVAKIR IMPORTACAO
EM SAUDE LTDA

39509826000116
Lata

NESTOGE
NO

415.231,120VALOR TOTAL

João Pessoa, 14, Outubro 2025

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES

S
E

S
P

R
C

20
25

09
72

9V
21

Assinado com senha por [SES22349] [SENHA] ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS em 17/10/2025 -
12:16hs.
Documento Nº: 7436480.75553084-7174 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7436480.75553084-7174

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

6745